
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농촌육성사업지원기금

① 기금설치 개요

영주시농촌육성사업지원기금 설치 및 운용조례 제3조(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 농업인의 소득증대와 생산기반조성사업 지원에 필요한 자금 확보

(3) 설치년도 : 2009년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표          : 농촌육성사업에 필요한 자금을 융자 지원하여 주민소득 증대

농업인의 생산기반 조성사업의 성공적인 수행 도모

(2) 2015년도 기금사업 개요   : 조례에 정한 기금 조성액 2억원을 영주시 출연금으로 확보

기금 확보 후 농가당 3천만원이내에서 융자 실행

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)  ○ 연도말 기금 조성액

(단위 : 천원)  ○ 기금 총 조성규모

자치단체 출연금, 이자수입, 기금운용수입금, 기타수입금 등 (2) 재원조성  : 

지원금액 - 농가당 3천만원까지 (3) 지원기준  : 

상환조건 - 2년거치 3년 균분상환

이율 - 1.0%

 (4) 지원대상  : 영주시 관내 거주 농림축산업 등에 2년 이상 종사자 중 상환능력이 있는 자

2014년도 말 

 조성액 ⓐ

2015년도 조성계획 2015년도 말 

 조성액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

641,975 411,536 300,000 111,536 753,511

2015년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

753,511 899,780 1,653,291



회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농촌육성사업지원기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 전년도수입액 증 감 항     목 지출액 전년도지출액 증 감

합  계 1,053,511 941,975 111,536 합  계 1,053,511 941,975 111,536

전입금 200,000 200,000 0 비융자성사업비 0 0 0

보조금 0 0 0 융자성사업비 300,000 300,000 0

차입금 0 0 0 인력운영비 0 0 0

융자금회수
(이자포함) 201,876 116,748 85,128 기본경비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예탁금 0 0 0

예치금회수 641,975 616,217 25,758 예치금 753,511 641,975 111,536

예수금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이자수입 9,660 9,010 650 예수금원리금상환 0 0 0

기타수입 0 0 0 기타지출 0 0 0



회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농촌육성사업지원기금

(단위:천원)② 수입계획

440,000,000원 * 2.7% * 9/12 =

   

  441,975,000원 * 1.0% * 2/12 =

   

  1,975,000원 * 1.0% * 9/12 =

  3,656,000원 * 1식 =

  198,220,000원 * 1식 =

  641,975,000원 * 1식 =

  200,000,000원 * 1식 =

장․관․항․목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

200 세외수입 13,316 13,508 △192

210 경상적세외수입 13,316 13,508 △192

216 이자수입 13,316 13,508 △192

216-01 공공예금이자수입 9,660 9,010 650

  ○기금적립금 이자

    ―정기예금

    ―보통예금

    ―보통예금

216-02 민간융자금회수이
자수입

3,656 4,498 △842

  ○융자금 회수이자

700 보전수입등및내부거래 1,040,195 928,467 111,728

710 보전수입등 840,195 728,467 111,728

713 융자금원금수입 198,220 112,250 85,970

713-01 민간융자금회수수
입

198,220 112,250 85,970

  ○융자금 회수원금

714 예치금회수 641,975 616,217 25,758

714-01 예치금회수 641,975 616,217 25,758

  ○예치금

720 내부거래 200,000 200,000 0

721 전입금 200,000 200,000 0

721-03 기타회계전입금 200,000 200,000 0

  ○자치단체 출연금

수  입  합  계 1,053,511 941,975 111,536

9,660

 8,910

 736

 14

 3,656

 198,220

 641,975

 200,000



(단위:천원)

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농촌육성사업지원기금

③ 지출계획

300,000 300,000 0300,000

300,000

753,511 641,975 111,536753,511

753,511

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
   전년도   

지출액
비교증감

농업기술센터 1,053,511 941,975 111,536

농업ㆍ농촌 1,053,511 941,975 111,536

농촌복지 기반확충 300,000 300,000 0

농가지원(농촌육성사업지원기금) 300,000 300,000 0

농가고소득추진 300,000 300,000 0

501 융자금 300,000 300,000 0

재무활동(농업기술센터) 753,511 641,975 111,536

보전지출(농촌육성사업지원기금) 753,511 641,975 111,536

보전지출 753,511 641,975 111,536

602 예치금 753,511 641,975 111,536

지   출   합   계 1,053,511 941,975 111,536

01  민간융자금

  ○민간융자금(농가당 3천만원 이내)
30,000,000원 * 10명 =

01  예치금

  ○예치금 753,511,000원 * 1식 =



(단위:천원)

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농촌육성사업지원기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2009년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2010년도 300,392 300,000 0 0 0 0 392 0

2011년도 376,669 300,000 0 0 0 0 1,369 75,300

2012년도 305,606 300,000 0 0 3,767 0 1,839 0

2013년도 363,550 300,000 0 0 59,365 0 4,185 0

2014년도 325,758 200,000 0 0 116,748 0 9,010 0

2015년도 411,536 200,000 0 0 201,876 0 9,660 0

계 2,083,511 1,600,000 0 0 381,756 0 26,455 75,300



(단위:천원)

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농촌육성사업지원기금

연 도 별

집 행 액
잔액
ⓐ-ⓑ계ⓑ

비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비 

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

2009년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2010년도 240,000 0 240,000 0 0 0 0 60,392

2011년도 172,000 0 172,000 0 0 0 0 204,669

2012년도 258,000 0 258,000 0 0 0 0 47,606

2013년도 60,000 0 60,000 0 0 0 0 303,550

2014년도 300,000 0 300,000 0 0 0 0 25,758

2015년도 300,000 0 300,000 0 0 0 0 111,536

계 1,330,000 0 1,330,000 0 0 0 0 753,511



4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농촌육성사업지원기금 (단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2013년도말현재액 2014년도말현재액ⓐ 2015년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 616,217 641,975 753,511 111,536

예치금 소계 616,217 641,975 753,511 111,536

NH농협은행
영주시지부

616,217 541,975 653,511 111,536

대구은행영
주지점

0 100,000 100,000 0


